
Alūksnes PII “SPRĪDĪTIS” EKOSKOLAS GADA
TĒMA “                “  2023./2024 MĀCĪBU GADS  MEŽS

MOTO: Mežs mūsu zaļā skola, draugs un palīgs.

Izpētīt mežus iestādes  tuvākajās apkārtnēs (pie Doreskalna, SIA 4Plus, Tālavas
ielas, Alūksnes muižas parkā, Tempļa kalnā u.c.) : 

         UZDEVUMI:  
1.

1.1. Iepazīt dažādas tajā augošās koku, augu sugas, noskaidrot tajā mītošās
dzīvnieku sugas.  
1.2. Izzināt kādus, kā un kāpēc cilvēki izmanto meža resursus. 
1.3. Gūt pamatzināšanas, kā rīkoties un saimniekot atbildīgi mežā, lai samazinātu
sliktās sekas, kas rodas dabā cilvēku darbības rezultātā. 
    2.Atjaunot katras grupas atbildību par savu objektu Dabas takā iestādes
laukumā, aktivizēt grupu āra aktivitātes Dabas takas centros, apgūstot meža tēmu.
    3.Izmantot dabas materiālus mācību jomu uzdevumu īstenošanā, vēršot
uzmanību uz dabas resursu jēgpilnu izmantošanu un saudzēšanu. 

Grupas aicinām darboties pēc savām iespējām,
vēlmēm, izvēloties aktivitātes un uzdevumus,
atbilstoši bērnu vecumposmam. 

MĒŖĶIS: Veicināt izglītojamo, darbinieku,
vecāku, sabiedrības izpratni par mežu kā

nozīmīgu vērtību ikkatra dzīvē, aktivitāti un
līdzdalību meža resursu izmantošanā dabai

draudzīgā veidā. 

Muzikāls, atraktīvs ievads Ekoskolas gada tēmā "Mežs" - komponista D.Rijnieka
koncerts "Ceļojums"- 12. oktobris.
Emocionāli krāsains ievads gada tēmā: Iestādes dzimšanas diena, izrāde I.Šteinberga
"Ezītis Pukšķītis". Mežam draudzīgu rīcību popularizēšana atraktīvā veidā pasākuma
2.daļā grupās un citu izglītības iestāžu bērniem, pedagogiem- 3. līdz 9.novembris.
Grupu nodarbības, pasākumi, aktivitātes pēc savām iespējām, vēlmēm, interesēm,
mācību uzdevumiem, tikšanās ar mežu jomas darbiniekiem, izvēloties aktivitātes un
uzdevumus, atbilstoši bērnu vecumposmam saistībā ar Gada tēmu "Mežs", plānojumu
atspoguļojot e-klasē- oktobris līdz maijs.
Meža pētījumus, pārgājienus, nodarbības tuvākajā apkārtnē un iestādes Dabas takā
katrā gadalaikā atainot Padlet sienā

Foto akcija sadarbībā ar vecākiem “Mežs bērna acīm”, foto ievietošana Padlet sienā,
uzrakstot īsu komentāru par savu apmeklēto vietu un labo rīcību- oktobris līdz maijs.
Rīcības dienas “Planēta pirmajā vietā”, ("Mana zaļā planēta nākotnē", "Palmu eļļai -
nē!", "Ko mežā atnesi, to aiznes" - sabiedrības informēšana par dabai draudzīgām
rīcībām meža resursu lietošanā- 6. līdz 11.novembris.
Elektroniska info materiāla "Mežs - mūsu zaļā skola, draugs un palīgs" sagatavošana
vecākiem, sabiedrībai, ņemot vērā neskaidrās lietas par meža resursu saprātīgu
lietošanu, kas noskaidrosies vecāku aptaujā- aptauja oktobrī, Info materiāla publicēšana
2. pusgadā.
Akcija “Netradicionālā Ziemassvētku eglīte” - grupu telpas rotā netradicionālā eglīte-
Ziemassvētku laiks.
Akcija "Mežs ienāk dārziņā" - dabas materiālu aktīva izmantošana telpu noformējumā,
mācību jomu uzdevumu izpildē- oktobris līdz maijs.
Akcija "Divreiz padomā, pirms drukā" Sekošana papīra saprātīgam, taupīgam
lietojumam, drukāto materiālu nepieciešamības izvērtēšana, papīra otrreizēja
izmantošana, makulatūras nodošana- oktobris līdz maijs.
Akcija "Auduma dvielīšu atdzimšana". Rosināt darbiniekus izmantot savu auduma
dvielīti, samazinot papīra dvieļu lietojumu iestādē- novembris līdz maijs.
Koku stādīšanas talka pašvaldības mežā, sadarbībā ar Alūksnes novada pašvaldības
aģentūras Spodra mežzini A. Kreici- aprīlis.
Meža nodarbība darbiniekiem Annas pagastā, Papardes mežos, vada zemnieks J.
Strakša- 2. pusgads.
“Meža olimpiāde” bērniem Alūksnes parkā - ar mērķi radīt priekšstatu par mežu kā
aizraujošu vidi atpūtai, mācībām dabā- 2. pusgads.
Iestādes Dabas takas centru objektu atjaunošana, papildināšana ar materiāliem bērnu
pašvadītai darbībai- marts līdz maijs.
Tēmas noslēgums, ģimeņu aktīvās atpūtas diena Iestādes laukumā, Dabas takas
centros "Liels vai mazs - mežam draugs"- maijs.

AKTIVITĀTES:

      "Mežs - mūsu zaļā skola, draugs un palīgs."- oktobris līdz maijs.


